ПРАВИТЕЛЬСТВО

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Департамент

по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

Ростовской области
(ДПЧС Ростовской области)

ул. Города Волос, д. 11,
г. Ростов-на-Дону, 344003

E-mail: dpchsro2@donland.ru
www.dpchs.donland.ru

тел. (863) 269 59 25
факс (863) 269 59 21

Главам администраций городских
округов и муниципальных районов

Ростовской области

[REGNUMDATESTAMP]
На № ___________ от _________

По прогнозу Ростовского гидрометцентра в течение суток 16 сентября, а также
ночью и утром 17 сентября т.г. местами по Ростовской области ожидается комплекс
неблагоприятных метеорологических явлений: сильные дожди, ливни в сочетании
с грозой, градом и шквалистым усилением ветра 20-22 м/с.

С учетом прогнозируемого ухудшения погодных условий прошу Вас
организовать постоянный контроль за изменением обстановки и обеспечить
готовность сил и средств для своевременного реагирования на нештатные ситуации,
связанные с неблагоприятными погодными явлениями.

При возникновении происшествий и чрезвычайных ситуаций принять
экстренные меры по ликвидации их последствий, а также незамедлительно
информировать дежурные смены ситуационно-аналитического центра
Правительства Ростовской области и ГКУ РО «Центр информационного обеспечения
безопасности населения Ростовской области».

Директор

[SIGNERSTAMP1]

П.В. Нудгин

Шевченко Николай Владимирович
+7 (863) 231-58-17